SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THƯ VIỆN TỈNH Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:          /TB-TVT Tiền Giang, ngày      tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng viên chức năm 2024 của Thư viện tỉnh Tiền Giang

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-SVHTTDL ngày 07 tháng 8 năm 2024 của
Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Tiền Giang về việc phê duyệt kế
hoạch tuyển dụng viên chức của Thư viện Tiền Giang năm 2024. Thực hiện Kế
hoạch số 109/KH-TVT ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Thư viện tỉnh về tuyển
dụng viên chức năm 2024. Thư viện tỉnh Tiền Giang thông báo tuyển dụng viên
chức năm 2024 như sau:

I. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN, SỐ LƯỢNG CẦN TUYỂN
1. Điều kiện chung
a) Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ,

thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:
- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam; Từ đủ

18 tuổi trở lên; Có lý lịch rõ ràng;
- Có Phiếu đăng ký dự tuyển;
- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển;
- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;
- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;
b) Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:
- Không cư trú tại Việt Nam;
- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết

định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào
cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cần tuyển của vị trí việc làm:
Yêu cầu về trình độ chuyên môn, điều kiện xét tuyển

TT Vị trí xét
tuyển Chuyên môn Ngoại ngữ Tin học

Số
lượng

1
- Kế toán.
- Ngạch: Kế
toán viên.

Tốt nghiệp Đại học
chuyên ngành: Kế
toán, Kiểm toán,
Tài chính.

Có kỹ năng sử
dụng được ngoại
ngữ theo yêu cầu
của vị trí việc
làm.

Có kỹ năng sử
dụng công nghệ
thông tin cơ bản
theo yêu cầu của vị
trí việc làm.

01

II. THỜI HẠN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN HỒ SƠ
1. Thời gian nhận hồ sơ dự xét tuyển
- Thời hạn nhận hồ sơ: Từ ngày 14/8/2024 đến hết ngày 13/9/2024.

2

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ dự tuyển: Trong giờ hành chính (Sáng: từ 7giờ
đến 11giờ 30; Chiều từ 13giờ 30 đến 17giờ, từ thứ hai đến thứ sáu).

- Hồ sơ dự xét tuyển, gồm: Phiếu đăng ký dự tuyển theo Mẫu số 01 ban
hành kèm theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ;
Bản sao, có chứng thực các văn bằng, chứng chỉ.

Người nộp hồ sơ xét tuyển phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp
luật về tính pháp lý của hồ sơ. Các trường hợp khai man, giả mạo hồ sơ sẽ bị
hủy bỏ kết quả tuyển dụng. Không hoàn trả lại hồ sơ dự xét tuyển viên chức.

- Lệ phí dự xét tuyển: 500.000 đồng (có biên nhận khi đã nhận đủ hồ sơ).
2. Địa điểm nộp hồ sơ:
Phòng Hành chính – Tin học, Thư viện tỉnh Tiền Giang, Số 01, Tết Mậu

Thân, Phường 4, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang, số điện thoại:
02733.873.541.

III. HÌNH THÚC, NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM XÉT
TUYỂN

1. Hình thức, nội dung xét tuyển
Xét tuyển viên chức được thực hiện theo 2 vòng như sau:
1.1. Vòng 1: Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển đăng ký

tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu vị trí việc làm, nếu phù hợp thì người
dự tuyển được tham dự vòng 2.

1.2. Vòng 2:
- Phỏng vấn hoặc thực hành để kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên

môn, nghiệp vụ, kiến thức chung của người dự tuyển.
- Điểm phỏng vấn hoặc thực hành được tính theo thang điểm 100 (theo

điểm d, khoản 2, Điều 9 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của
Chính phủ).

- Thời gian phỏng vấn 30 phút; thời gian thực hành do người đứng đầu cơ
quan đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức quyết định.

- Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn hoặc thực
hành.

2. Thời gian và địa điểm xét tuyển:
- Thời gian: dự kiến lúc 8 giờ ngày 27/9/2024.
- Địa điểm: tại Thư viện tỉnh Tiền Giang, Số 01 – Tết Mậu Thân –

Phường 4 – thành phố Mỹ Tho – tỉnh Tiền Giang.
Thông báo tuyển dụng và kết quả tuyển dụng được niêm yết công khai tại

trụ sở Thư viện tỉnh Tiền Giang, trên Website của Thư viện tỉnh Tiền Giang tại
địa chỉ http://thuvientiengiang.gov.vn. Mọi thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ
Phòng Hành chính – Tin học, Thư viện tỉnh Tiền Giang, số 01, Tết Mậu Thân,
Phường 4, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang hoặc qua số điện thoại
02733.873.541 để được hướng dẫn cụ thể.

http://thuvientiengiang.gov.vn

3

Thư viện tỉnh Tiền Giang thông báo để các cơ quan, đơn vị và người có
nhu cầu dự tuyển viên chức năm 2024 được biết./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Sở VHTTDL (báo cáo);
- Trang thông tin điện tử Thư viện;
- Các phòng Thư viện;
- Lưu: VT, (Trung).

Võ Nam Phước

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2024-08-15T08:27:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	Võ Nam Phước<Vonamphuoc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2024-08-15T08:37:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	Thư viện<svhttdl.thuvien@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2024-08-15T08:37:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	Thư viện<svhttdl.thuvien@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Tiền Giang - Phone: 0273 3888880 - Fax: 0273 3888881 - Email: stttt@tiengiang.gov.vn
	2024-08-15T08:37:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TIỀN GIANG
	Thư viện<svhttdl.thuvien@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!